РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛИПЕЦКАЯ  ОБЛАСТЬ

УСМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

22 апреля 2015 г.                         с. Пашково                              № 59/127
       О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель на территории сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Пашковский сельсовет № 43/95 от 26.03.2014г.

Рассмотрев протест прокуратуры Усманского района от 27.03.2015г №39д-15 на п.п.3.1.2.4, 3.1.2.5, 3.1.3. Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель на территории сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации,   принятого решением Совета депутатов сельского поселения Пашковский сельсовет  № 43/95 от 26.03.2014г.,  Совет депутатов сельского поселения Пашковский сельсовет

 РЕШИЛ:

1.Принять изменения в  Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель на территории сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации,    принятое решением Совета депутатов сельского поселения Пашковский сельсовет № 43/95 от 26.03.2014г.

2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации для подписания и обнародования.
3. Данное решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Пашковский сельсовет                                            В.Н. Обоимов

Приняты решением Совета депутатов

сельского поселения Пашковский сельсовет

№ 59/127 от   22.04.2015 г.

Изменения

в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель на территории сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Пашковский сельсовет № 43/95 от 26.03.2014г.

1. Пункт 3.1.2.4 читать в следующей редакции:

В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация сельского поселения Пушкарский сельсовет направляет в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проект ежегодного плана проведения плановых проверок в органы прокуратуры, предварительно проведя согласование с  органами  государственного земельного надзора.

Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля в соответствии с частью 4 ст. 9 Федерального закона N 294-ФЗ и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения руководителям органов муниципального контроля о проведении совместных плановых проверок.

Органы муниципального контроля рассматривают предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, ежегодные планы проведения проверок.
2. Подпункт 2 пункта 3.1.2.5 читать в следующей редакции:

 окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,

 индивидуального предпринимателя;
     3.    Подпункт 3 пункта 3.1.3  исключить;

1. Подпункт 5 пункта 3.1.3  читать в следующей редакции:

            Проведение внеплановой выездной проверки согласовывается с органами

            прокуратуры в  случае причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда

            животным растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия
            (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности
            государства, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного и
            техногенного характера или угрозы возникновения указанных событий

Глава сельского поселения

Пашковский сельсовет                                             В.Н. Обоимов